
OBSAH

6

8
10
16

22

24

26
36
40

42
48

50
54
56
60

66

68

UŽITEČNÉ INFORMACE - 
VÝCHODISKA A PŘÍČINY

Příroda - místo, po kterém toužíme 
Původní rostliny jako řešení 
Přírodní stanoviště před domovními 
dveřmi

NÁMĚTY PRO DESIGN 
A KOMPOZICE - S PŮVODNÍMI 
ROSTLINAMI

Stanoviště a design - odkoukáno 
od přírody
Horké a slunné záhony 
Trvalkový mix na slunci a v polostínu
SPECIÁL: Krátkověcí poutníci - skvělí pro 
přírodní zahradu
Trvalkové výsadby pod dřevinami a ve stínu
SPECIÁL: Venkovní orchideje - královny 
domácího původu
U vody - od vlhka až po mokro
SPECIÁL: Divoké louky - a pestré osivo 
Důležité prvky v zahradě
SPECIÁL: Nádoby s planým kvítím - 
druhová bohatost na malém prostoru 
SPECIÁL: Divoká zákoutí - otázka úhlu 
pohledu
Planá užitková zahrada

72 PRAXE A PÉČE - V PRUBÉHU ROKU

74 Pátrejte po planých rostlinách
76 Půda jako základna
80 Vše je v pohybu
82 Méně je více - péče v době růstu 

a udržovací péče

86 PŮVODNÍ PLANÉ ROSTLINY - 
DŘEVINY, BYLINY A DALŠÍ

88 Dřeviny
94 Trvalky
112 Krátkověké trvalky a dvouletky
116 Trávy
120 Geofyty

122 DODATKY

122 Co kdy kvete v přírodní zahradě: 
doba a barva květu

124 Plané růže
125 Rejstřík
127 Literatura a další zdroje


